
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  

(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 

Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 1/6

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

INFRASTRUTTURE STRADALI, EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE 

 

Proposta n. 1019/2021 
 
 
Determ. n. 883 del 15/06/2021 
 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO ANNUALE CON UN SOLO OPERATORE   
ECONOMICO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO 
INTERVENTO SULLA VIABILITA' PROVINCIALE ANNO 2019/2020. CIG: 8230651412;                                
CUP: B96G19000310003.  IMPORTO CONTRATTUALE EURO 560.000,00 OLTRE IVA. 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
(EX ART. 33 C.1 ED EX ART. 32 C.7 D.LGS. 50/2016).   
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che   
 

Nelle sedute del 28 settembre, del 01, 07, 22 ottobre e del 05, 18 e 26 novembre 2020, 
veniva svolta la gara per affidare l'Accordo Quadro in oggetto, mediante procedura aperta,  
ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'art. 4 commi 1 e 2) della L.R. n.13/2019.   
 
Con la determinazione n.1882 del 09/12/2020 del Direttore del settore URP, Attività 
Negoziale, Polizia Provinciale, Infrastrutture Stradali, la gara veniva aggiudicata, ai sensi 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 2/6

dell’art.33 c.1 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. all’impresa CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L.- 
UNIPERSONALE con sede in Gela (CL), Via Plinio n. 22, P.I. 01911510855, con il ribasso 
del 19,881% sui prezzi unitari, per l’importo contrattuale complessivo di  € 560.000,00 oltre 
IVA; 
Con Determinazione n.1943 del 16/12/2020 del Titolare P.O Attivita' Negoziale e Contratti,  
l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 c.7 D.Lgs. 50/2016, veniva dichiarata efficace, dopo 
avere completato con esito positivo le verifiche sul possesso dei requisiti previsti dall'art.80 
del D.Lgs. 50/20216 ed avere sentito il RUP; 
L’impresa Costruzioni Maria SS. Dei Miracoli di Territo Silvio e C. s.a.s., con ricorso, 
numero di registro generale 18 del 2021, depositato presso il TAR Sicilia, in data 8/1/2021,   
impugnava la Determinazione Dirigenziale n.1882 del 9 dicembre 2020, con richiesta, di 
annullamento, previa sospensione, di conseguire l’aggiudicazione e subentrare nel 
contratto, eventualmente stipulato, e , in subordine, di risarcimento del danno; 
 
Il TAR Sicilia (Sezione Terza), nella camera di consiglio del 15/01/2021, con Ordinanza 
n.18/2021, pubblicata il 19/01/2021, cancellava dal ruolo camerale l’istanza cautelare, con 
avviso, che la Camera di Consiglio sarebbe stata ricalendarizzata, su istanza di parte, 
all’atto di notifica e deposito del ricorso incidentale, che l' l'impresa Capizzello Emanuele 
s.r.l si riservava di presentare;   
Preso atto che il Tar Sicilia, Sezione Terza, nella camera di consiglio del 09/02/2021, con  
la sentenza n.738, pubblicata il 02/03/2021, ha accolto il ricorso proposto dall'impresa 
Costruzioni Maria SS. Dei Miracoli di Territo Silvio e C. s.a. ed ha annullato tutti gli atti 
impugnati; 
 
Preso atto che la Corte Costituzionale con la sentenza n.16 del 11/02/2021, ha dichiarato   
l'illegittimità costituzionale dell'art.4, commi 1 e 2 della legge della Regione Siciliana n. 13 
del 19 luglio 2019, (Collegato al DDL n. 476 - Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2019. Legge di stabilità regionale). 
 
Vista la determinazione n.383 del 16/03/2021, con la quale il Direttore del Settore 
Infrastrutture Stradali, Edilizia Scolastica, Patrimonio e Manutenzione, prendeva atto della 
sentenza del TAR Sicilia, sez. Terza, n.738 del 09/02/2021, pubblicata il 02/03/2021 e 
della sentenza della Corte Costituzionale n.16 del 11/02/2021. 
Preso atto che con la Determinazione Dirigenziale n.383 del 16/03/2021, si disponeva di 
ripetere le operazioni di gara annullate; di procedere alla riapertura della gara, in seduta 
pubblica, per ricalcolare la media dei ribassi; di aggiudicare l'Accordo Quadro con il criterio 
del minor prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante 
ribasso sull'importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta, con esclusione automatica, ai sensi 
dell’art.1, comma 3), della L. 120/2020, delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art.97 del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii.; di adottare una nuova proposta di aggiudicazione e tutti gli altri atti  
necessari; 
Dato atto che gli operatori economici  sono stati informati della riapertura della gara con 
avviso protocollo n.5113 del 16/04/2021, pubblicato sulla piattaforma telematica e sul sito 
del Libero Consorzio. 
 
Preso atto che la gara è stata riaperta, in seduta pubblica, il 30 aprile 2021 per ricalcolare 
la nuova soglia di anomalia, ed aggiudicare l'Accordo Quadro, con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 3/6

sull'importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta, con esclusione automatica ai sensi dell’art. 
1, comma 3), della L.120/2020 delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 
 
Visto il verbale di riapertura  e di ricalcolo della soglia di anomalia del 30 aprile 2021; 
 
Preso atto della proposta del presidente di gara di aggiudicare, l'Accordo Quadro con un 
Solo Operatore Economico per i Lavori di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento 
sulla Viabilità’ Provinciale Anno 2019/2020, all'Impresa NICOTRA COSTRUZIONI SRL 
(Avvalente) – CONSORZIO STABILE COSTRUENDO (Ausiliaria), con sede in Favara 
(AG) Viale Europa, 7, P.I. 02631370844, che ha offerto il ribasso del 19,845% sui prezzi 
unitari, per l' importo contrattuale complessivo di € 560.000,00 oltre IVA; 
 
Preso atto che  è risultato secondo in graduatoria il CONSORZIO STABILE ADUNO 
S.R.L.  con sede in Pedara (CT),  Via Papa Giovanni XXIII n.11, P.I. 1323868100, che ha 
offerto il ribasso del 19,835% sui prezzi unitari; 
Dato atto che l'impresa aggiudicataria ha indicato per il  costo della manodopera.  la 
somma di € 103.062,36 ; 
  
Preso atto che le verifiche sul costo del personale previste dall' art. 95 c.10 del Codice dei 
Contratti sono state completate, con l'acquisizione al protocollo n.6371 del 11/05/2021 
delle giustificazioni scritte con allegate le tabelle ministeriali di cui all’art. 23 c.16 del 
Codice (art.97 c.5 lettera d); 
 
Visto il parere di congruità del RUP, acquisito con mail del 14/05/2021; 
   
Preso atto  che  le verifiche sul possesso dei requisiti  previsti dall'art.80 del D.lgs.50/2016 
sono state completate con esito positivo, con l'acquisizione al protocollo n.6672 del 
14/05/2021, del certificato  dell' Agenzia delle Entrate del Consorzio Stabile Costruendo; 
 
Verificato che l'impresa Avvalente NICOTRA COSTRUZIONI SRL  è iscritta nella White 
List della Prefettura di Agrigento; e che il CONSORZIO STABILE COSTRUENDO 
(Ausiliaria) è iscritto  nella White List della Prefettura di Brescia; 
 
Ritenuto di approvare, ai sensi dell’art.33 del D.lgs.50/2016, il verbale di riapertura della 
gara e di ricalcolo della soglia di anomalia del  30 aprile 2021, e la proposta del Presidente 
di gara di aggiudicare l'Accordo Quadro Accordo Quadro Annuale con un Solo Operatore 
Economico, per i Lavori di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento sulla Viabilità’ 
Provinciale Anno 2019/2020, all'Impresa NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AVV) - 
CONSORZIO STABILE COSTRUENDO (AUS), con sede in Viale Europa, 7 – Favara 
(AG), P.I. 02631370844, che ha offerto il ribasso del 19,845% sui prezzi unitari, per l' 
importo contrattuale complessivo di € 560.000,00 oltre IVA. 
 
I lavori oggetto dell’Accordo Quadro sono pattuiti con riferimento all’importo contrattuale 
massimo prestabilito nell’arco di tempo di vigenza del contratto, per interventi di 
manutenzione e pronto intervento non predeterminati, ma indispensabili secondo le 
necessità per la manutenzione ordinaria della Viabilità Provinciale. Gli interventi, che 
saranno determinati in numero e specie nell’arco temporale di durata dell’Accordo Quadro 
si esplicheranno nell’esecuzione  di lavori di manutenzione ordinaria e di pronto intervento, 
da contabilizzare a misura, sulla base dei prezzi  unitari di aggiudicazione. Gli interventi 

copia informatica per consultazione

MH MLHÀHTK



Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 4/6

potranno interessare qualsiasi tipologia di lavoro presente nell’elenco prezzi unitari di cui al 
Prezzario Regionale  per i Lavori Pubblici della Regione Siciliana 2019, in vigore alla data 
di presentazione dell’offerta, e al Prezzario interno all’Ufficio Tecnico di questo Libero 
Consorzio; 
 
Considerato che  le verifiche sul possesso dei requisiti  prescritti sono state completate, 
con esito positivo, con l'acquisizione al protocollo n.6672 del 14/05/2021 del certificato  
dell' Agenzia delle Entrate del Consorzio Stabile Costruendo; 
  
Ritenuto di dichiarare l'aggiudicazione efficace, ai sensi dell' art.32 c.7 del D.Lgs. 50/2016. 
  
Attestata l'assenza di conflitto d'interessi del sottoscritto Responsabile del Procedimento, 
del Titolare della P.O. Attività Negoziale e Contratti e del Dirigente, ex art. 6bis della L. n. 
241/90 come introdotto con L. n.190/2012; 
Ritenuto che si tratta di obiettivo di propria competenza. 
Visto l'art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni come recepito 
dalla L. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il T.U.E.L. Approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
Vista la  L.R. 26/93; 
Visto l' O.R.EE.LL.; 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione. 
 
                                                    PROPONE 
 
Approvare il verbale di riapertura e di ricalcolo della soglia di anomalia del 30/04/2021, 
che si allega alla presente per farne parte integrante, e la proposta del Presidente di gara 
di aggiudicare, l'Accordo Quadro Accordo Quadro Annuale con un Solo Operatore 
Economico, per i Lavori di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento sulla Viabilità’ 
Provinciale Anno 2019/2020, all'Impresa NICOTRA COSTRUZIONI SRL (Avvalente) – 
CONS. STAB. COSTRUENDO (Ausiliaria) con sede in Favara (AG) Viale Europa n.7,                        
P.I. 02631370844, con il ribasso del 19,845% sui prezzi unitari, per l' importo contrattuale 
complessivo di € 560.000,00, oltre IVA; 
  
Prendere atto che i lavori oggetto dell’Accordo Quadro sono pattuiti con riferimento 
all’importo contrattuale massimo prestabilito nell’arco di tempo di vigenza del contratto, per 
interventi di manutenzione e pronto intervento non predeterminati, ma indispensabili 
secondo le necessità per la manutenzione ordinaria della Viabilità Provinciale. Gli 
interventi, che saranno determinati in numero e specie nell’arco temporale di durata 
dell’Accordo Quadro si esplicheranno nell’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria e 
di pronto intervento, da contabilizzare a misura, sulla base dei prezzi unitari di 
aggiudicazione. Gli interventi potranno interessare qualsiasi tipologia di lavoro presente 
nell’elenco prezzi unitari di cui al Prezzario Regionale per i Lavori Pubblici della Regione 
Siciliana 2019, in vigore alla data di presentazione dell’offerta, e al Prezzario interno 
all’Ufficio Tecnico di questo Libero Consorzio; 
 
Dare atto che l’importo contrattuale complessivo ammonta ad € 560.000,00 oltre IVA; 
 
Aggiudicare  alla suddetta impresa  l'Accordo Quadro Accordo Quadro Annuale con un 
Solo Operatore Economico, per i Lavori di Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento 
sulla Viabilità’ Provinciale Anno 2019/2020, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 
36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso sull'importo dei lavori 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 5/6

soggetti a ribasso d’asta e con esclusione automatica ai sensi dell’art. 1, comma 3), della 
L. 120/2020 delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Dare atto che l’impresa resta obbligata alla esecuzione dei lavori con il ribasso offerto, ed 
al rispetto di tutte le condizioni stabilite nella lettera di invito e nel capitolato speciale di 
appalto; 
 
Dare atto che le verifiche sul possesso dei requisiti prescritti sono state completate, con 
esito positivo, con l'acquisizione al protocollo n. 6672 del 14/05/2021 del certificato 
dell'Agenzia delle Entrate del Consorzio Stabile Costruendo S.R.L.;   
 
Prendere atto che l'impresa Avvalente NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AVV) risulta 
iscritta nella White List della Prefettura di Agrigento fino al 28/03/2022; il CONS. STAB. 
COSTRUENDO (AUS) in quella della Prefettura di Brescia fino al 18/01/2022; 
 
Prendere atto che l'aggiudicazione ai sensi dell'art.32 c.7 del D.lgs.50/2016,  è diventata 
efficace , dopo avere completato con esito positivo le verifiche sul possesso dei requisiti di 
ordine generale previsti dall'art. 80 del D.lgs.50/2016 ed avere sentito il RUP; 
  
Prendere atto che è risultato secondo in graduatoria il CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L., 
con sede in Pedara (CT)  Via Papa Giovanni XXIII n.11,P.I. 13238681004, che ha offerto il 
ribasso del 19,835% sui prezzi unitari; 
 
Trasmettere il presente provvedimento al Gruppo Contratti affinché provveda ai sensi 
dell’art. 52 del D.Lgs. 50/2016 a comunicare l’aggiudicazione ai concorrenti  ed a tutti gli 
altri atti di propria competenza. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Antonia Paola Pecorino 
                                                                                               Il Titolare P.O.  
                                                                                       Attività Negoziale e Contratti                                                           
                                                                                           Rag. Eduardo Martines 

   
                                                  IL DIRETTORE 

 
Vista la superiore proposta; 
 
Visto  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 
 
Vista la L.R. 26/93; 
 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione; 
 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 883 del 15/06/2021 pag. 6/6

                               D E T E R M I N A  
  
Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa 
Antonia Paola Pecorino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.  
 
 
     
AGRIGENTO, lì 15/06/2021 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(DI CARLO MICHELANGELO) 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione

`~"'. L. 7 l-._ *';| 1. pvc .;.|.'_`f,_\__

f* 1'-'t-12-2:'-T'~._ .. __¬ I '

n '_|_ :J..

.
Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento

SETTORE:
RAGIONERIA GENERALE ED ECONOMATO, ATTIVITA' NEGOZIALE:

CONTRATTI, GARE E CONCESSIONI

GRUPPO:
Contratti, Gare e Centrale di Committenza peri Comuni

VERBALE RIAPERTURA GARA E RICALCOLO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA
IN SEDUTA PUBBLICA ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA

OGGETTO: ACCORDO QUADRO ANNUALE CON UN SOLO OPERATORE
ECONOMICO, PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO INTERVENTO
SULLA VIABILITA' PROVINCIALE ANNO 2019/2020.

CIG: 8230651412 - CUP: B96G19000310003.

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO EURO 560.000,00.

L'anno duemila ventuno, il giorno trenta del mese di aprile alle ore 09.05 nel locale della Sala
Gare del Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento sita in Via Acrone 27, si è
riunita la Commissione di gara, in seduta pubblica, per l'espletamento della procedura di cui
alI'oggetto.

SONO PRESENTI

L'lng. Michelangelo Di Carlo, Direttore del Settore interessato al contratto, il quale presiede la
gara ai sensi de|l'art. 41 del "Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti.

Espleta funzioni di verbalizzante della gara il Rag. Eduardo Martines, titolare P.O. del Gruppo
Contratti e Gare.

Ai sensi dell'art.82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, sono presenti in qualità di testi i
Sigg.ri dipendenti: Vincenzo Sicorello e Patrizia Ferrara.

Collabora all'espletamento delle operazioni di gara il Dipendenti: Giuseppe Genuardi.

Si da atto che è presente il Sig. NICOTRA GIUSEPPE, nato a Favara (AG) il 17/O8/1979,
nella qualità di titolare della ditta "NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AW) CONS. STAB.
COSTRUENDO (AUS)", identificato tramite Carta d'ldentità n° AU7639028 rilasciata dal

li S øß?



copia informatica per consultazione

Comune di Favara il 09/05/2014.

Si premette che

Nelle sedute del 28/09/2020, del 01, 07 e 22/10/2020, del 05, 18 e 26/11/2020 si sono svolte
le operazioni di gara per I'affidamento dei lavori in oggetto procedendo all'esame della
documentazione, delle offerte prodotte e pervenendo all'aggiudicazione provvisoria alla ditta
CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE (Plico n° 229), con sede in Via Plinio 22
Gela (CL), P.lVA 01911510855, avendo offerto il ribasso del 19,881% sui prezzi unitari, per
l'importo contrattuale complessivo di € 560.000,00 oltre IVA;

Con la determinazione n.1882 del 09/12/2020 del Direttore de settore URP, Attività Negoziale,
Polizia Provinciale, Infrastrutture Stradali ai sensi dell'art.33 c.1 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.
sono stati approvati ì verbali di gara su citati ed è stata formalmente aggiudicata la gara ai
sensi dell'art.32 c.5 del D.Lgs. n. 50/2016 alI'impresa sopra specificata;

Con Determinazione n° 1943 del 16/12/2020 il Titolare P.O Attivita' Negoziale e Contratti,
sentito il RUP e previa positiva verifica del possesso dei requisiti generali previsti dalI'art.80
del D.lgs. 50/2016 ( art. 32 c. 7 D.Lgs. 50/2016 ), dichiara l'efficacia dell'aggiudicazione sopra
descritta,

Con ricorso depositato in data 8/1/2021 l'impresa Costruzioni Maria SS. Dei Miracoli di Territo
Silvio e C. s.a.s. ha impugnato, chiedendone l'annullamento previa sospensione, la
Determinazione Dirigenziale n.1882 del 9 dicembre 2020 con la quale il Dirigente del Libero
Consorzio Comunale di Agrigento ha approvato la proposta di aggiudicazione dell'appalto alla
ditta Capizzello Emanuele s.r.I. e i predetti verbali di gara, con richiesta di conseguire
l'aggiudicazione e subentrare nel contratto, eventualmente stipulato, e , in subordine, di
risarcimento del danno.

Con Ordinanza n.218 del 15/01/2021 il TAR ha disposto la cancellazione dal ruolo camerale
dell'istanza cautelare, con avviso che la Camera di Consiglio per la relativa trattazione
sarebbe stata ricalendarizzata su istanza di parte all'atto della notifica e del deposito del
ricorso incidentale.

Nella Camera di Consiglio del giorno 9 febbraio 2021 la causa è stata posta in decisione, ai
sensi dell'art. 25, comma 2, d.l. 28 ottobre 2020, n. 137 e deIl'art.1, comma 17, d.I. 31
dicembre 2020, n. 183 e, con sentenza n. 738, il TAR ha annullato gli atti impugnati.

Con sentenza n.16 del 11/02/2021, la Corte Costituzionale ha dichiarato l'iIIegittimità
costituzionale dell'art. 4, commi 1 e 2, della legge della Regione Siciliana 19 luglio 2019, n. 13
(Collegato al DDL n. 476 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di
stabilità regionale);

Con Determinazione n° 383 del 16/03/2021 il Direttore del Settore Infrastrutture Stradali,
Edilizia Scolastica, Patrimonio e Manutenzione prende atto della sentenza TAR Sicilia, sez.
terza, n.738 del 09/02/2021, pubblicata il 02/03/2021 e dell'annullamento dei verbali di gara,
della proposta di aggiudicazione, e della Determinazione Dirigenziale n.1882 del 09/12/2020
con cui è stata formalmente aggiudicata alI'impresa Capizzello Emanuele S.R.L.
Unipersonale e dispone di ripetere le operazioni di gara annullate e procedere alla riapertura

ill



copia informatica per consultazione

della stessa, in seduta pubblica, per ricalcolare la media, adottare una nuova proposta di
aggiudicazione e tutti gli altri atti successivi necessari;

Che per l'aggiudicazione della gara, come disposto dal RUP, sarà applicato il criterio previsto
dall'art. 97 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Che con avviso, prot. n° 5113 del 16/04/2021, pubblicato nella piattaforma telematica e sul
sito deIl'Ente, si avvisavano tutti i partecipanti dell'annullamento delfaggiudicazione e della
riapertura della gara, in seduta pubblica, per ricalcolare la media, e adottare una nuova
proposta di aggiudicazione e tutti gli altri atti successivi necessari, fissandola, in seduta
pubblica, per 30/04/2021 ore 09:00

TUTTO CIO PREMESSO

ll Presidente, visto tutti gli atti sopra specificati, dispone che l'appalto di che trattasi sarà
aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis del D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso sull'importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta, con
esclusione automatica ai sensi deIl'art. 1, comma 3), della L. 120/2020 delle offerte che
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai
sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Il Presidente da atto che è presente il Legale Rappresentante delI'lmpresa Nicotra
Costruzioni srl.

Si procede quindi a ripetere il calcolo delle offerte per determinare la soglia di anomalia e
l'aggiudicazione.

Si riportano in conclusione le imprese ammesse per un totale di n. 236 risultanti dai
precedenti verbali e dal soccorso istruttorio:

N° Plico Imprese Ammesse
1 1 COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI TERRITO SILVIO & C. S.

2 2 PELORITANAAPPALTI SRL U

3 3 SOCIETA' COOPERATIVA SA.GE.SA

4 4 C.G.C. S.R.L.

5 5 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L.

6 6 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS

P 7 7 SA.CO.REST SRL

7 8 8 ICM & ENGINEERING SRL

9 9 COSTRUZIONE SAN FRANCESCO S.R.L.

10 10 M.R. COSTRUZIONI SRL

, \ 3

`\



copia informatica per consultazione

EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS

GRUPPO VENERE S.R.L.

A.T.I. CASTRONOVO-BENNARDO

ZBELLIA SALVATORE

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L.

SGARITO GROUP SRL

SI. CO. EDILI S.R.L.

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL

EMMECCI SRL

PAPICA S.R.L.

ICAM SRL

GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI

VALENZA COSTRUZIONI S.R.L.

SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L.

EVOLSYSTEM S.R.L

DIVA SRL

POLLARA CASTRENZE S.R.L.

EDILSUN S.R.L.

PASCAL COSTRUZIONI SRL

S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L.

MOBA SRL

MONDELLO COSTRUZIONI SRL

LONGO COSTRUZIONI SRL

EREDI GERACI SALVATORE SRL

OPERAAPPALTI SRL

ANTINORO VINCENZO DOMENICO

I.G.C. S.R.L.

l~\



copia informatica per consultazione

N.G.A. COSTRUZIONI

A&V SRL

MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L.

D'ANNA GIUSEPPE

SANTISE COSTRUZIONI SRL

ALMA GROUP SRL

EDILPRO SRL

SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE

GEAM S.R.L.

AMATO COSTRUZIONI S.R.L.

DA.MA. COSTRUZIONI S.R.L.

FANARA COSTRUZIONI SRL

DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA

SA COSTRUZIONI S.R.L.

EDILCAP SRL

PRESTI S.R.L.

GEOTEK SRL

INGCOS S.R.L.

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L.(AVV) - EBG GROUP (AUS)

ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.

VICA S.R.L.

ITALCOSTRUZIONI SRL

P.M. COSTRUZIONI SRL

ZEUS COSTRUZIONI SRL

MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL

G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUSEPPE PROIETTO & C. S.A.S.

CANNINO SALVATORE S.R.L.

\ Q1ai



copia informatica per consultazione

EDILTEC S.R.L.

TRINACRIA DI BELMONTE SOC COOP.

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA

GENERALI COSTRUZIONI SRL (AVV) - HELLENIA SRL (AUS)

CO.GE.MA.LA. S.R.L.

MCG SRL

DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO

GANGI IMPIANTI SRL

VULLO ANTONIO SRL

CO.MIN. S.R.L.

Ml.CO.SRL

CO.GEN.AP. S.R.L.

PSC GROUP SRL

SAC SRL

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

LUMAS.R.L.

OCEANIA RESTAURI SRL

NEW ENERGY GROUP S.R.L.

BOSCARI NO ROSARIO

DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

GUARNERI S.R.L.

CO.GE SRL

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA

APPALTI TINAGLIA S.R.L.

QUINTALVI S.R.L.

3B SRL

ICOMEN S.R.L.

(- 6,%,,.aß\%



copia informatica per consultazione

VULLO CALOGERO

AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L.

AN.CO S.R.L.

ROMEO COSTRUZIONI SRL

DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L.

BARRILE SRL

TEK INFRASTRUTTURE SRL

MARTINA COSTRUZIONI S.R.L.

100 SCS COSTRUZIONI EDILI SRL

101 VI.BA.SRL

102 ICEV SRL

103 BUZZANCA BASILIO

104 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO

105 CANALE GEOM. GIOVANNI COSTRUZIONI

106 GESAF SRL

107 ISOR COSTRUZIONI SRL

108 ALCAL SRL

109 IMPRESA EDILE GRECO ANTONIO

110 MIANO MARIO

111 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO

112 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS

113 CALLARI COSTRUZIONI SRL

114 BREDIL S.R.L.

115 SORBELLO ALFIO

116 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L.

117 D'ALBERTI GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) - D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS

118 NICOTRA COSTRUZIONI SRL

\
\) \`\\. `\

\/lv\



copia informatica per consultazione

119 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL

120 INTERCANTI ERI

121 COEDIL SRL (AVV) MAURO COSTRUZIONI GENERALI (AUS)

122 CO.GE.MA. S.R.L.

123 MICOVER SRL

124 DM COSTRUZIONI S.R.L.

125 G.C. COSTRUZIONI SRL

126 DI PIAZZA FRANCESCO

127 SAVIOR S.R.L.

128 CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L.

129 A.T.I. MARCA S.R.L. - FARC S.R.L.

130 CAPOBIANCO GIUSEPPE

131 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL

132 IMPRESAM S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE (AVV) - INEDIL (AU

133 COGESP SRL CON UNICO SOCIO

134 DEMETRA LAVORI SRL

135 S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO ANGELO

136 DRAGO SRL

137 RUSSO COSTRUZIONI SRL

138 FAREL IMPIANTI SRL

139 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS

140 GEODESIA SRL

141 ZA.RA. SRL

142 CARGROUP S.R.L. (AVV) - EDIL ROAD (AUS)

143 REDIAL S.R.L

144 AURORA S.R.L.

145 S.M. S.R.L.

. N 8
\\ ßg



copia informatica per consultazione

CO.ANT. SRL

MACOS SOCIETA' COOPERATIVA

SAGEDIL S.R.L.

COSPIN SRL UNIPERSONALE

BLAS COSTRUZIONI S.R.L.

GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L.

LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA

VULLO SALVATORE

SOTER SRL

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA

AVENI SRL

ZAB COSTRUZIONI SRL

COGECA SRL

ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L.

ARCAS DI PERITORE RODERTA (AVV) ELCAL SRL (AUS)

LEONE MARCELLO

EDIL YOUNG S.R.L (AVV) - ELCAL SRL (AUS)

MOSEDIL S.R.L.

PANAMA S.R.L.S.

I.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. S.A.S.

CALOGERO VASSALLO

A.E.GI.SPADARO SRL

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

MARTURANA COSTRUZIONI SRL

EDILE STRADALE TRUBIA IGNAZIO

CARAMANNO MARCO (AVV) - TRIVELLAZIONI SPACIALI SRL (AUS)

FIGECO SRL

\“\



copia informatica per consultazione

C.M.U. SERVICE S.R.L. CENTRO MACCHINE USATE

OMNIA PROGETTI S.R.L.

ATI ORIZZONTALE C&L COSTRUZIONI SRL CAPOGRUPPO FICARRA ORAZI

VIMAN S.R.L.

EDILROAD S.R.L.

FALCO COSTRUZIONI SRL

AMATO MARIO

LEONE VINCENZO

EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO (AVV) - CONS STAB LM GROU

CO.PU. S.R.L.

PAMPALONE S.R.L.

IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE

ALFANO SRL

COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL (AVV) - CON

TECNOGEN S.R.L.

CA.TI.FRA S.R.L.

CONOR S.R.L.

CA.VE. S.R.L.

L.P. COSTRUZIONI S.R.L.

LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO E C. S.A.S.

BECAM COSTRUZIONI S.R.L.(AVV) CONSORZIO STABILE ALP (AUS)

NUOVA TECNOPOLIS SRL

CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI ARTIGIANATO ENNESE - C.I.P.A.E.

B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE

NUOVI LAVORI S.R.L.

GEN COSTRUZIONI S.R.L.

SARO COSTRUZIONI S.R.L.

w .1.°.\ Ø*



copia informatica per consultazione

200 200 LEATHEC S.R.L

201 202 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE

202 203 DI MARIA GIUSEPPE

203 204 BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S.

204 205 ALFA COSTRUZIONI SRL

205 206 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE

206 207 I.CO.GE.M. SRL

207 208 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE

208 209 DEB RL

209 210 DAMIGA S.R.L.

210 211 FRATELLI MATRANGA SRL

211 212 IMPRESCAR S.R.L.

212 213 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L.

213 214 PAM S.R.L.

214 215 INTESA VERDE SRL (AVV) - ITALVERDE SRL (AUS)

215 216 C.T.F. S.R.L.

216 217 ING. DUE - S. R. L.

217 218 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC.COOP. A R.L.

218 219 IMPREFAR S.R.L.

219 220 NUCIFORAALFIO

220 221 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R. L.

221 222 COREPP SRL

222 223 COESTRA S.R.L.

223 224 A.G.R. S.R.L.

224 225 COGE SRL

225 226 CONSORZIO STABILE AGORAA SRL

226 227 MA.GI. SRL

, H; Il

N\% Và)



copia informatica per consultazione

227 229 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE

228 230 SGROIS.R.L.

229 231 DIPIAZZAS.R.L.

230 232 I.CO.GE.l.SRL

231 233 F.LLlMICCIULLASNC

232 234 FALLEA GIUSEPPE

233 235 V & V COSTRUZIONI S.R.L.

234 236 S.L. INFRASTRUTTURE SRL

235 237 CGS COSTRUZIONISRL

238236 D E G S.R.L.

Il Presidente fa constatare che le_imprese G.L. COSTRUZIONI SRL (Plico n° 201) e
I'impresa EMILIANA SUD SOCIETA COOPERATIVA (CAPOGRUPPO) - DUE M SAS
(ASSOCIATA) (Plico n° 228) risultano escluse dalla gara poiché non hanno fatto pervenire
la documentazione richiesta per il soccorso istruttorio.

ll Presidente, quindi, dà lettura ad alta voce del ribasso offerto da ognuna, rendendole
pubbliche, come di seguito riportato:

N. N. Rìbasso
lmp. Plico Ragione sociale ditta partecipante alla gara Offerto

Tronc.
3^cif

Note

cosrRuz|oN| MARIA ss. DEI |v||RAco|_| DI 18,5281
1 TERRITO SILVIO & C. S.

18,528

2 2 PELORITANAAPPALTISRLU 18-718 18,718

3 3 soc|ETA'cooPERAT|vAsA.GE.sA 22›12 22,12

4 4 C.G.C. s.R.L. 18739 1 8,789

5 5 so.GE_|\/IAR. cosTRuz|oN| s.R.|_. 2035 20,85

6 6 iv|A.co DI MANTIO GIUSEPPE ac sAs 13543 18,543

7 7 sA.co.REsTsRL 19›473
Deve

19,473
bollo
regolarizzare

\\'\ I2



copia informatica per consultazione

ICM & ENGINEERING SRL 20,111 20,111

COSTRUZIONE SAN FRANCESCO S.R.L. 19,637 19,637

M.R. COSTRUZIONI SRL 19,471 19,471

EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA
CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS

20,171 20,171

GRUPPO VENERE S.R.L. 18,424 18,424

A.T.I. CASTRONOVO-BENNARDO 18,415 18,415

BELLIA SALVATORE 20,877 20,877

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA
S.R.L.

19,402 19,402

SGARITO GROUP SRL 18,923 18,923

SI. CO. EDILI S.R.L. 19,354
Deve
regolarizzare
bollo

19,354

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 21,15 21,15

EMMECCI SRL 19,399 19,399

PAPICA S.R.L. 18,333 18,333

ICAM SRL 18,131
Deve
regolarizzare
bollo

18,131

GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA &
COSTRUZIONI

19,49 19,49

VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 20,388 20,388

SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 20,592 20,592

EVOLSYSTEM S.R.L 18,398

`““\
18,398

7,; 13

\\\ \<



copia informatica per consultazione

DIVA SRL 20,586 20,586

POLLARA CASTRENZE S.R.L. 19,333 19,333

EDILSUN S.R.L. 20,687 20,687

PASCAL COSTRUZIONI SRL 18,337 18,337

S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 19,317 19,317

MOBA SRL 19,194 19,194
Deve
regolarizzare
bollo

MON DELLO COSTRUZIONI SRL 18,417 18,417

LONGO COSTRUZIONI SRL 18,081 18,081

EREDI GERACI SALVATORE SRL 21,084 21,084
Deve
regolarizzare
bollo

OPERA APPALTI SRL 18,177 18,177

ANTINORO VINCENZO DOMENICO 19,823 19,823

I.G.C. S.R.L. 19,242 19,242

N.G.A. COSTRUZIONI 19,141 19,141

A&V SRL 19,031 19,031

MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. 17,741 17,741

D'ANNA GIUSEPPE 18,337 18,337

SANTISE COSTRUZIONI SRL 20,628 20,628

ALMA GROUP SRL 18,935 18,935

EDILPRO SRL 18,791 18,791

'v a

\_/)\/ se il



copia informatica per consultazione

SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 19,258 19,258

GEAM S.R.L. 11,134 17,784

AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 18,612 18,612

DA.MA. COSTRUZIONI S.R.L. 18,811 18,811
Deve
regolarizzare
bollo

FANARA COSTRUZIONI SRL 19,338 19,338

DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 17,775 17,775
Deve
regolarizzare
bollo

SA COSTRUZIONI S.R.L. 20,213 20,213

EDILCAP SRL 21,339 21,339

PRESTI S.R.L. 19,017 19,017

GEOTEK SRL 19,654 19,654

INGCOS S.R.L. 19,545 19,545

GIUDICE cosTRuzIoNI E sERvIzI
s.R.L.(/-\W) - EBG GRouP (Aus) 18,725 18,725

Deve
regolarizzare
bollo

ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,08 21,08
Deve
regolarizzare
bollo

VICA S.R.L. 19,997 19,997
Deve
regolarizzare
bollo

ITALCOSTRUZIONI SRL 19,356 19,356

P.M. COSTRUZIONI SRL 19,475 19,475

ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,431 19,431

MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 18,228 18,228

\ \

\ \.71 7 /"š§\:;__> A

&\ 5,7),as/12,



copia informatica per consultazione

G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUSEPPE
PROIETTO & C. S.A.S.

19,759 19,759

CANNINO SALVATORE S.R.L. 18,721 18,721

EDILTEC S.R.L. 18,925 18,925

TRINACRIA DI BELMONTE SOC COOP. 18,13' 18,13

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA 19,897 19,897

GENERALI COSTRUZIONI SRL (AVV) -
HELLENIA SRL (AUS)

18,134 18,134

CO.GE.MA.LA. S.R.L. 19,697 19,697

MCG SRL 19,014 19,014
Deve
regolarizzare
bollo

DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO 19,313 19,313

GANGI IMPIANTI SRL 19,186 19,186

VULLO ANTONIO SRL 18,013 18,013

CO.MIN. S.R.L. 19,197 19,197
Deve
regolarizzare
bollo

MI.CO.SRL 19,036 19,036

CO.GEN.AP. S.R.L. 19,567 19,567

PSC GROUP SRL 18,842 18,842
Deve
regolarizzare
bollo

SAC SRL 20,201 20,201

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 17,708 17,708

LUMA S.R.L. 21 ,832 21,832

\N\81 ,A'\./
013/ /

~a



copia informatica per consultazione

OCEANIA RESTAURI SRL 19,248 19,248

NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,662 20,662

BOSCARINO ROSARIO 21,572 21,572

DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

17,659 17,659
Deve
regolarizzare
bollo

GUARNERI S.R.L. 18,987 18,987
Deve
regolarizzare
bollo

CO.GE SRL 28,787 28,787

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 21,013 21,013

APPALTI TINAGLIA S.R.L. 18,487 18,487
Deve
regolarizzare
bollo

QUINTALVI S.R.L. 18,476 18,476
Deve
regolarizzare
bollo

3B SRL 19,488 19,488

ICOMEN S.R.L. 19,036 19,036

VULLO CALOGERO 18,413 18,413

AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 18,886 18,886

AN.CO S.R.L. 19,303 19,303

ROMEO COSTRUZIONI SRL 19,587 19,587

DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. 20,207 20,207

BARRILE SRL 19,081 19,081

TEK INFRASTRUTTURE SRL 19,333 19,333
Deve
regolarizzare
bollo

»¬¬=. A \

17
I \

I
'I

` \



copia informatica per consultazione

MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 21,168 21,168

SCS COSTRUZIONI EDILI SRL 19,004 19,004
Deve

bollo
regolarizzare

VI.BA.SRL 19,517 19,517

ICEV SRL 18,034 18,034

BUZZANCA BASILIO 20,112 20,112

RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO
UNICO

17,668 17,668

CANALE GEOM. GIOVANNI COSTRUZIONI 19,379 19,379

GESAF SRL 19,087 19,087

ISOR COSTRUZIONI SRL 17,801 17,801
Deve

bollo
regolarizzare

ALCAL SRL 18,417 18,417

IMPRESA EDILE GRECO ANTONIO 20,501 20,501

MIANO MARIO 18,845 18,845

CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO 17,73 17,73

CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 20,556 20,556

CALLARI COSTRUZIONI SRL 19,538 19,538

BREDIL S.R.L. 18,133 18,133

SORBELLO ALFIO 20,274 20,274

MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. 19,401 19,401
Deve

bollo
regolarizzare

D'AI_BERTI GIUSEPPE (cAPoGRuPPo) - 19,601 19,601

. _ -J .rp(L.-'\

. 18
'\* \*I"',~I› 'x

ßf/ T \, «tai
\\,

I



copia informatica per consultazione

D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS

118 NICOTRA COSTRUZIONI SRL 19,845 19,845

119 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 19,564 19,564

120 INTERCANTIERI 18,915 18,915

121 COEDIL SRL (AVV) MAURO COSTRUZIONI
GENERALI (AUS)

21,112 21,112

122 CO.GE.MA. S.R.L. 18,381 18,381

123 MICOVER SRL 18,874 18,874

124 DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,616 17,616

125 G.C. COSTRUZIONI SRL 20,382 20,382

126 DI PIAZZA FRANCESCO 20,262 20,262
Deve
regolarizzare
bollo

127 SAVIOR S.R.L. 17,611 17,611

128 CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. 19,835 19,835

129 A.T.I. MARCA S.R.L. - FARC S.R.L. 17,745 17,745

130 CAPOBIANCO GIUSEPPE 20,898 20,898

131 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 18,768 18,768

132 IMPRESAM S.R.L. SEMPLIFICATA
UNIPERSONALE (AVV) - INEDIL (AU

19,439 19,439
Deve
regolarizzare
bollo

133 COGESP SRL CON UNICO SOCIO 18,202 18,202
Deve
regolarizzare
bollo

134 DEMETRA LAVORI SRL 20,145 20,145

135 S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO 18,021 18,021
Deve
regolarizzare
bollo

_ ,\ I9
À I I "*\ _

ßzí \
\



copia informatica per consultazione

ANGELO

DRAGO SRL 21,072 21 ,072

RUSSO COSTR UZIONI SRL 19,515 19,515
Deve
regolarizzare
bollo

FAREL IMPIANTI SRL 19,475 19,475

PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 20,123 20,123
Deve
regolarizzare
bollo

GEODESIA SRL 19,333 19,333

ZA.RA. SRL 18,253 18,253
Deve
regolarizzare
bollo

CARGROUP S.R.L. (AVV) - EDIL ROAD (AUS) 18,362 18,362

REDIAL S.R.L 18,817 18,817

AURORA S.R.L. 21,364 21 ,364

S.M. S.R.L. 17,763 17,763
Deve
regolarizzare
bollo

CO.ANT. SRL 21,023 21,023

MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 20,687 20,687

SAGEDIL S.R.L. 17,831 17,831

COSPIN SRL UNIPERSONALE 19,237 19,237

BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 17,038 17,038
Deve
regolarizzare
bollo

GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 19,64 19,64

LA GARDENIA C
COOPERATIVA

OSTRUZIONI SOCIETA' 18,321 18,321

VU LLO SALVATORE 17,192 17,192

I



copia informatica per consultazione

SOTER SRL 20,446 20,446

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 18,65 18,65

AVENI SRL 18,148 18,148

ZAB COSTRUZIONI SRL 17,829 17,829

COGECA SRL 19,386 19,386

ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L. 20,435 20,435

ARCAS DI PERITORE RODERTA (AVV) 17,836 17,836

LEONE MARCELLO 18,721 18,721

ELCAL sRI_ (Aus)

(AEDIL YOUNG S.R.L (AVV) - ELCAL SRL us) 17,822 17,822

MOSEDIL S.R.L. 18,798 18,798

PANAMA S.R.L.S. 20,223 20,223

I.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. S.A. S. 19,775 19,775

CALOGERO VASSALLO 20,976 20,976

A.E.GI.SPADARO SRL 18,641 18,641

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

19,381 19,381

MARTURANA COSTRUZIONI SRL 18,64 18,64

EDILE STRADALE TRUBIA IGNAZIO 22,202 22,202

CARAMANNO MARCO (AVV) -
TRIVELLAZIONI SPACIALI SRL (AUS)

\

20,737 20,737

21

\ À” \
`\



copia informatica per consultazione

FIGECO SRL 20,839 20,839

C.M.U. SERVICE S.R.L. CENTRO MACCHINE
USATE

21,375 21,375

OMNIA PROGETTI S.R.L. 19,929 19,929

ATI ORIZZONTALE C&L COSTRUZIONI SRL
CAPOGRUPPO FICARRA ORAZI

19,202 19,202

VIMAN S.R.L. 21 ,349 21,349

EDILROAD S.R.L. 19,492 19,492

FALCO COSTRUZIONI SRL 20,678 20,678

AMATO MARIO 19,785 19,785

LEONE VINCENZO 18,958 18,958

EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO
(AVV) - CONS STAB LM GROU

19,083 19,083

CO.PU. S.R.L. 21,119 21,119

PAMPALONE S.R.L. 18,944 18,944

IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE 19,72 19,72
Deve
regolarizzare
bollo

ALFANO SRL 19,768 19,768
Deve
regolarizzare
bollo

COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI
INGEGNERIA SRL (AVV) - CON

18,921 18,921

TECNOGEN S.R.L. 18,883 18,883

CA.TI.FRA S.R.L. 18,072 18,072

CONOR S.R.L. 17,608 17,608

)\
22

,T '\'› T S9* 'x% 0%* \



copia informatica per consultazione

190 190 CA.VE. S.R.L. 20,072 20,072

191 191 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 19,285 19,285

192 192 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE
VINCENZO E C. S.A.S.

18,504 18,504

193 193 BECAM COSTRUZIONI S.R.L.(AVV)
CONSORZIO STABILE ALP (AUS)

17,972 17,972

194 194 NUOVA TECNOPOLIS SRL 19,445 19,445

195 195 CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI
ARTIGIANATO ENNESE - C.I.P.A.E.

19,736 19,736

196 196 B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 19,035 19,035

197 197 NUOVI LAVORI S.R.L. 18,794 18,794

198 198 GEN COSTRUZIONI S.R.L. 19,943 19,943

199 199 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 18,439 18,439

200 200 LEATHEC S.R.L 21,097 21,097

201 202 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 20,523 20,523

202 203 DI MARIA GIUSEPPE 18,062 18,062

203 204 BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S. 19,345 19,345
Deve
regolarizzare
bollo

204 205 ALFA COSTRUZIONI SRL 19,367 19,367

205 206 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE 21,186 21,186

206 207 I.CO.GE.M. SRL 19,987 19,987

207 208 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 20,179 20,179

V"'\ \_` I\\
/, ,tà/_,IvN

\\



copia informatica per consultazione

208 DEB RL 16,888 16,888

209 DAMIGA S.R.L. 21,17 21,17
Deve
regolarizzare
bollo

210 FRATELLI MATRANGA SRL 18,962 18,962
Deve
regolarizzare
bollo

211 IMPRESCAR S.R.L. 20,421 20,421
Deve
regolarizzare
bollo

212 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 20,393 20,393
Deve
regolarizzare
bollo

213 PAM S.R.L. 19,012 19,012

214 INTESA VERDE SRL (AVV) - ITALVERDE SRL
(AUS)

21,192 21,192

215 C.T.F. S.R.L. 18,59 18,59

216 ING. DUE - S. R. L. 17,581 17,581

217 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC.COOP. A
R.L.

18,344 18,344

218 IMPREFAR S.R.L. 18,129 18,129

219 NUCIFORA ALFIO 20,246 20,246
Deve
regolarizzare
bollo

220 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA'
CONSORTILE A R. L.

19,157 19,157

221 COREPP SRL 21,28 21,28

222 COESTRA S.R.L. 18,517 18,517

223 A.G.R. S.R.L. 21,08 21,08

224 COGE SRL 17,317 17,317

,f\É7 ,››
,\`y

ZT/A'

Iv -I>I.
,-`

I



copia informatica per consultazione

225 226 CONSORZIO STABILE AGORAA SRL 20,727
Deve

20,727 regolarizzare
bollo

226 227 MA.GI. SRL 18,291 18,291

227 229 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. -
UNIPERSONALE

19,881 19,881

228 230 SGROI S.R.L. 19,62 19,62

229 231 DI PIAZZA S.R.L. 20,202 20,202

230 232 I.CO.GE.I. SRL 18,131 18,131

231 233 F.LLI MICCIULLA SNC 19,972 19,972

232 234 FALLEA GIUSEPPE 19,252
Deve

19,252 regolarizzare
bollo

233 235 V & V COSTRUZIONI S.R.L. 19,754 19,754

234 236 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 18,717 18,717

235 237 CGS COSTRUZIONI SRL 17,729 17,729

236 238 D E G S.R.L. 19,481 19,481

Si riporta il nuovo calcolo con applicazione del criterio previsto dall'art. 97 comma 2) del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

N
Imp. N. Ragione sociale ditta partecipante alla

Amm. Plico gara Rìbasso %

1 1
COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI
TERRITO SILVIO & C. S. 18,528

I\) N PELORITANA APPALTI SRL U 18,718
OJ 00 SOCIETA' COOPERATIVA SA.GE.SA 22,12

O1-ß 01-Iå

C.G.C. S.R.L.
SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L.

18,789
20,85

CD CD MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS 18,543
'Sl \l SA.CO.REST SRL 19.473
(D m ICM & engineering srl 20,111
L0 <0 COSTRUZIONE SAN FRANCESCO S.R.L. 19,637 I

\\\\ A

I I -j'< ` tgk\§ \\



copia informatica per consultazione

M.R. COSTRUZIONI SRL 19,471
EREDI MAROTTA SALVATORE DI
MAROTTA CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS 20.171
GRUPPO VENERE s.r.l. 18,424
A.T.I. CASTRONOVOBENNARDO 18,415
BELLIA SALVATORE 20,877
INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA
S.R.L. 19,402
SGARITO GROUP SRL (ausiliata)
Gl.CA.RO. SRL (ausiliaria) 18,923
Si. C0. Edili s.r.l. 19,354
FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 21,15
EMMECCI SRL 19,399
PAPICA S.R.L. (AVV) GERILENIA SRL
(AUS) 18,333
ICAM SRL 18,131
GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA &
COSTRUZIONI 19,49
VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 20,388
SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 20,592
Evolsystem s.r.l (AW) SIET (AUS) 18,398
DIVA SRL 20,586
POLLARA CASTRENZE S.R.L. 19,333
EDILSUN S.R.L. 20,687
pascal costruzioni srl 18,337
S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 19,317
MOBA SRL 19,194
MONDELLO COSTRUZIONI SRL 18,417
LONGO COSTRUZIONI SRL 18,081
EREDI GERACI SALVATORE SRL
OPERA APPALTI SRL

21,084
18,177

ANTINORO VINCENZO DOMENICO 19,823
I.G.C. s.r.l. 19,242
N.G.A. COSTRUZIONI 19,141
A&V srl (AW) MEDITERRANEA SRL (AUS) 19,031
MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. 17,741
D'Anna Giuseppe 18,337
SANTISE COSTRUZIONI SRL 20,628
ALMA GROUP SRL 18,935
EDILPRO SRL 18,791
Sgro Alberto Alvaro Daniele
GEAM S.R.L.

19,258
17,784

AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 18,612
DA.MA. COSTRUZIONI S.R.L. (AW) CONS.
STABILE TELEGARE (AU 18,811
FANARA COSTRUZIONI SRL 19,338
DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 17,775
SA COSTRUZIONI S.R.L. 20,213
EDILCAP SRL 21,339
Presti S.r_l. 19,017
GEOTEK SRL 19,654 ii>£\\\26



copia informatica per consultazione

55 INGCOS S.R.L. 19,545
56 Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l. 18,725
57 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,08
58 VICA S.R.L. 19,997
59 ITALCOSTRUZIONI SRL 19,356
60 , P.M. COSTRUZIONI SRL 19,475
61 ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,431
62 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 18,228

G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUS
63 PROIETTO 8 C. S.A.S.

EPPE
19,759

64 CANNINO SALVATORE S.R.L. 18,721
65 EDILTEC S.R.L. 18,925
66 trinacria di belmonte soc coop. 18.13
67 ITACA SOCIETA' COOPERATIVA 19,897

GENERALI COSTRUZIONI Srl (AW)
68 GROUP SRL (AUS)

CAVI N
18,134

69 CO.GE.MA.LA. S.r.I. 19,697
70 MCG s.r.l. 19,014
71 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO 19,313
72 Gangi Impianti Srl 19,186
73 VULLO ANTONIO SRL 18,013
74 CO.MIN. S.R.L. 19,197
75 MI.CO.SRL 19,036
76 CO.GEN.AP. s.r.l. 19,567

PSC GROUP SRL (AW) FERRARO
77 MICHELE COSTR. SRL (AUS) 18,842
78 SAC SRL 20,201
79 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 17,708
80 LUMA S.R.L. 21,832
81 Oceania Restauri srl 19,248
82 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,662
83 Boscarino Rosario 21,572

84 SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE

17,659
85 GUARNERI S.R.L. 18,987
86 CO.GE. SRL (AVV) VERZARO SRL (AUS) 28,787
87 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 21,013
88 Appalti Tinaglia s.r.l. 18,487
89 Quintalvi S.r.l. 18,476
90 3B SRL 19,488
91 ICOMEN S.R.L.
92 VULLO CALOGERO

19,036
18,413

93 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 18,886
94 AN.CO s.r.l. 19,303
95 Romeo Costruzioni srl 19,587
96 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. 20,207
97 BARRILE SRL (avv) Salatia Giovanni (aus) 19,081
98 TEK INFRASTRUTTURE SRL 19,333
99 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 21,168
100 SCS COSTRUZIONI EDILI SRL 19,004

i . -1”,
\



copia informatica per consultazione

Vl.BA.SRL 19,517
ICEV SRL 18,034
BUZZANCA BASILIO 20,112
RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. a socio
unico 17,668
Canale Geom. Giovanni Costruzioni 19,379
GESAF SRL 19,087
isor costruzioni srl 17,801
ALCAL SRL 18,417
Impresa Edile Greco Antonio(avv) Cones srl
(aus) 20.501
miano mario 18,845
CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO 17,73
CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 20,556
CALLARI COSTRUZIONI SRL 19,538
BREDIL s.r.l. 18,133
SORBELLO ALFIO 20,274
MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. (avv)
S.I.L.P.A. SRL (AUS) 19,401
D'ALBERTI GIUSEPPE (CAPOGRUPPO)
D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS 19,601
NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AVV) CONS
STAB. COSTRUENDO (AUS) 19,845
GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 19,564
INTERCANTIERI 18,915
coEDIL sRI. (AW) GREEN TEL s.R.L.c.R
(Aus) 21,112
CO.GE.MA. S.R.L. 18,381
Micover srl 18,874
DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,616
G.C. COSTRUZIONI SRL 20,382
DI PIAZZA FRANCESCO 20,262
SAVIOR S.R.L. (AW) PROGRESSO
GROUP SRL (AUS) 17,611
CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. 19,835
A.T.I. MARCA S.R.L. FARC S.R.L. 17,745
CAPOBIANCO GIUSEPPE 20,898
CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 18,768
IMPRESAM S.R.L. Semplificata Unipersonale
(AW) INEDIL (AU 19,439
COGESP SRL CON UNICO SOCIO 18,202
DEMETRA LAVORI SRL 20,145
S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO
ANGELO (AVV) CONS. STA 18,021
DRAGO SRL 21 ,072
Russo Costruzioni srl 19,515
FAREL IMPIANTI SRL 19,475
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS (avv)
EDILTUR SRL (AUS) 20,123
GEODESIA SRL 19,333
ZA.RA. SRL 18,253
CARGROUP S.R.L. (AVV) VERTULLO 18,362

\ 28- _]

.,\\/



copia informatica per consultazione

COSTRUZIONI SRL (AUS)
REDIAL S.r.I 18,817
Aurora s.r.l. 21.364
S.M. S.R.L. 17,763
CO.ANT. srl 21,023
MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 20,687
SAGEDIL S.R.L. 17,831
COSPIN SRL UNIPERSONALE 19,237
BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 17,038
GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 19,64
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA'
COOPERATIVA 18,321
VU LLO SALVATORE 17,192
SOTER SRL 20,446
EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 18,65
Aveni srl 18,148
ZAB COSTRUZIONI SRL 17,829
COGECA srl 19,386
ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L. 20,435
ARCAS DI PERITORE RODERTA (AW)
ELCAL SRL (AUS) 17,836
Leone Marcello 18,721
EDIL YOUNG S.R.L (aw) ELCAL SRL (aus) 17,822
MOSEDIL S.R.L. 18,798
PANAMA S.R.L.S.(avv) NEJ DONADIO SRL
(AUS) 20,223
l.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.S. 19,775
CALOGERO VASSALLO 20,976
A.E.GI.SPADARO srl 18,641
CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381
MARTURANA COSTRUZIONI SRL 18,64
EDILE STRADALE TRUBIA IGNAZIO (AVV)
PISANU BRUNO (AUS) 22,202
CARAMANNO MARCO (AW) ITAL
COMPANY COSTRUZIONI SRL (AUS) 20,737
FIGECO SRL 20,839
C.M.U. SERVICE S.R.L. CENTRO
MACCHINE USATE ((AW) LAVORIT 21,375
Omnia Progetti s.r.l. 19,929
ati orizzontale c&I costruzioni srl capogruppo
ficarra orazi 19,202
VIMAN s.r.l. 21 ,349
EDILROAD S.R.L. 19,492
FALCO COSTRUZIONI SRL 20,678
AMATO MARIO 19,785
LEONE VINCENZO 18,958
EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO
(AVV) CONS STAB LM GROU 19,083
CO.PU. S.R.L. 21.119
PAMPALONE S.R.L. 18,944

dì/\/
EI.)A



copia informatica per consultazione

184 184 IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE 19,72
185 185 ALFANO SRL 19,768

186 186
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI
INGEGNERIA SRL 18,921

187 187 TECNOGEN S.R.L. 18,883
188 188 CA.TI.FRA S.r.I. 18,072
189 189 Conor s.r.l. 17,608
190 190 CA.VE. S.R.L. 20,072
191 191 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 19,285

192 192
LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE
VINCENZO E C. S.A.S. 18.504

193 193
BECAM COSTRUZIONI S.R.L.(aW) VE.GA.L.
COSTRUZIONI S.R.L(aus) 17,972

194 194 NUOVA TECNOPOLIS SRL 19,445

195 195
CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI
ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E. 19,736

196 196 B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale 19,035
197 197 NUOVI LAVORI S.R.L. 18,794
198 198 GEN COSTRUZIONI S.R.L. 19,943
199 199 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 18,439
200 200 LeaThec s.r.l 21,097
201 202 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 20,523

202 203
DI MARIA GIUSEPPE (AVV) CONS. JONICO
SCARL (AUS) 18,062

203 204 Bongiovanni Costruzioni s.a.s. 19,345
204 205 Alfa Costruzioni srl 19,367
205 206 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE 21,186
206 207 I.CO.GE.M. SRL 19,987
207 208 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 20,179
208 209 DEB RL (AVV) ROBERTO LETIZIA (AUS) 16,888
209 210 Damiga S.r.l. 21,17
210 211 FRATELLI MATRAN GA SRL 18,962
211 212 IMPRESCAR S.R.L. 20,421
212 213 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 20,393
213 214 PAM S.R.L. 19,012
214 215 INTESA VERDE SRL 21,192
215 216 C.T.F. S.R.L. 18,59
216 217 ING. DUE S. r. I. 17,581
217 218 cartilora empedoclina soc.coop. a r.l. 18,344
218 219 IMPREFAR S.R.L. 18,129
219 220 NUCIFORA ALFIO 20,246

220 221
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA'
CONSORTILE A R. L. 19,157

221 222 COREPP SRL 21,28
222 223 COESTRA S.R.L. 18,517
223 224 A.G.R. S.r.l. 21,08
224 225 COGE SRL 17,317
225 226 CONSORZIO STABILE AGORAA SRL 20,727
226 227 MA.GI. SRL 18,291

227 229
CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L.
UNIPERSONALE 19,881

228 230 SGROI S.R.L. 19,62

___ ('\`\` :Iso



copia informatica per consultazione

229 231 DI PIAZZA S.R.L. 20,202
230 232 I.CO.GE.I. SRL 18.131
231 233 f.lli micciulla snc 19,972
232 234 FALLEA GIUSEPPE 19,252
233 235 V & V Costruzioni S.r.l. 19,754
234 236 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 18,717
235 237 CGS COSTRUZIONI SRL 17,729
236 238 D E G S.R.L. 19,481

TA

1

GLIO
ALI
0%
1 209 DEB RL (AVV) ROBERTO LETIZIA U

OFFERTE IN ORDINE DI RIBASSO
(A 5) 16,888

2 150 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 17,038
OJ 153 VU LLO SALVATORE 17,192
-ß 225 COGE SRL 17,317

U1 217 ING. DUE S. r. I. 17,581
O7 189 Conor s.r.l. 17,608

7 127
SAVIOR S.R.L. (AW) PROGRESSO
GROUP SRL (AUS) 17,611

8 124 DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,616

9 84
DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 17,659

10 104
RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. a so
unico

cio
17,668

11 79 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 17,708
12 237 CGS COSTRUZIONI SRL 17,729
13 111 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO 17,73
14 40 MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. 17,741
15 129 A.T.I. MARCA S.R.L. FARC S.R.L. 17,745
16 145 S.M. S.R.L. 17,763
17 50 17,775
18 46 GEAM S.R.L. 17,784
19 107 isor costruzioni srl 17,801
20 162 EDIL YOUNG S.R.L (aw) ELCAL SR L (aus) 17,822
21
22

157
148

ZAB COSTRUZIONI SRL
SAGEDIL S.R.L.

17,829
17,831

23 160
ARCAS DI PERITORE RODERTA (A
ELCAL SRL (AUS)

DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA

WI
17,836

24 193 COSTRUZIONI S.R.L(aus) 17,972
73 VULLO ANTONIO SRL 18,013

135

BECAM COSTRUZIONI S.R.L.(aW) VE.GA.L.

GS.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBER
ANGELO (AW) CONS. STA

AMO
18,021

102 ICEV SRL 18,034

203
DI MARIA GIUSEPPE (AVV) CONS.
SCARL (AUS)

JO NICO
18,062

188 CA.TI.FRA S.r.I. 18,072
33

219
LONGO COSTRUZIONI SRL
IMPREFAR S.R.L.

18,081
18,129

66 trinacria di belmonte soc coop. 18,13
21 ICAM SRL 18,131

232 I.CO.GE.I. SRL 18,131

I « 1.f*%~_`;I,,fi \

s;

` K .) 31



copia informatica per consultazione

114 BREDIL s.r.l. 18,133

68
GENERALI COSTRUZIONI Srl (AVV) CAVIN
GROUP SRL (AUS) 18,134

156 Aveni srl 18,148
35 OPERA APPALTI SRL 18,177
133 COGESP SRL CON UNICO SOCIO 18,202
62 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 18,228
141 ZA.RA. SRL 18,253
227 IvIA.GI. sRL I 18,291

152
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA'

_COOPERATIVA 18,321

20
PAPICA S.R.L. (AW) GERILENIA SRL
(AUS) 18,333

29 pascal costruzioni srl 18,337
41 D'Anna Giuseppe 18,337

218 cartilora empedoclina soc.coop. a r.l. 18,344

142
CARGROUP S.R.L. (AVV) VERTULLO
COSTRUZIONI SRL (AUS) 18,362

122 CO.GE.MA. S.R.L. 18,381
25 Evolsystem s.r.l (AW) SIET (AUS) 18,398
92 VULLO CALOGERO 18,413
13 A.T.l. CASTRONOVOBENNARDO 18,415
32 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 18,417
108 ALCAL SRL 18,417
12 GRUPPO VENERE s.r.l. 18,424

199 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 18,439
89 Quintalvi S.r.l. 18,476
88 Appalti Tinaglia s.r.l. 18,487

192
LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE
VINCENZO E C. S.A.S. 18,504

223

1

COESTRA S.R.L.
COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI
TERRITO SILVIO & C. S.

18,517

18,528
6 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS 18,543

216 C.T.F. S.R.L. 18,59
47 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 18,612
169 MARTURANA COSTRUZIONI SRL 18,64
167 A.E.GI.SPADARO srl 18,641
155 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 18,65
236 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 18,717

2 PELORITANA APPALTI SRL U 18,718
64
161

CANNINO SALVATORE S.R.L.
Leone Marcello

18,721
18,721

56 Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l. 18,725
131 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 18,768
4 C.G.C. S.R.L. 18,789

44 EDILPRO SRL 18,791
197 NUOVI LAVORI S.R.L. 18,794
163 MOSEDIL S.R.L. 18,798

48
DA.MA. COSTRUZIONI S.R.L. (AW) CONS.
STABILE TELEGARE (AU 18,811

143 REDIAL S.r.I 18,817

I)
FAI 'x I 32

\I 3, ,C

/ \



copia informatica per consultazione

77
PSC GROUP SRL (AVV) FERRARO
MICHELE COSTR. SRL (AUS) 18,842

110 miano mario 18,845
123 Micover srl 18,874
187 TECNOGEN S.R.L. 18.883
93 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 18,886
120 INTERCANTIERI 18,915

186
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI
INGEGNERIA SRL 18,921

16
SGARITO GROUP SRL (ausiliata)
Gl.CA.RO. SRL (ausiliaria) 18,923

65 EDILTEC S.R.L. 18.925
43 ALMA GROUP SRL 18,935
183 TPAII/IPALoNE s.R.I_. 18,944
180 LEONE VINCENZO 18,958
211 FRATELLI MATRANGA SRL 18,962
85 GUARNERI S.R.L. 18,987
100 SCS COSTRUZIONI EDILI SRL 19,004
214 PAM S.R.L. 19,012
70 MCG s.r.l. 19,014
53 Presti S.r.l. 19,017
39 A&V Srl (AW) MEDITERRANEA SRL (AUS) 19,031
196 B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale 19.035
75 MI.CO.SRL 19,036
91 ICOMEN S.R.L. 19,036
97 BARRILE SRL (avv) Salatia Giovanni (aus) 19,081

181
EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO
(AVV) CONS STAB LM GROU 19,083

106 GESAF SRL 19,087
38 N.G.A. COSTRUZIONI 19,141

221
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA'
CONSORTILE A R. L. 19,157

72 Gangi Impianti Srl 19,186
31 MOBA SRL 19,194
74 CO.MIN. S.R.L. 19,197

175
ati orizzontale c&l costruzioni srl capogruppo
ficarra orazi 19,202

149 COSPIN SRL UNIPERSONALE 19,237
37 I.G.C. S.r.I. 19,242
B1 Oceania Restauri srl 19,248

234 FALLEA GIUSEPPE 19,252
45 Sgro Alberto Alvaro Daniele 19,258
191 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 19,285
94 AN.CO s.r.l. 19,303
71 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO 19,313
30 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 19,317
27 POLLARA CASTRENZE S.R.L. 19,333
98 TEK INFRASTRUTTURE SRL 19,333
140 GEODESIA SRL 19,333
49
204

FANARA COSTRUZIONI SRL
Bongiovanni Costruzioni s.a.s.

19,338
19,345

.ç,;;__v \,
33

Il'
\



copia informatica per consultazione

Si. C0. Edili s.r.l. 19,354
ITALCOSTRUZIONI SRL 19,356
Alfa Costruzioni srl 19,367
Canale Geom. Giovanni Costruzioni 19,379
CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381
COGECA srl 19,386
EMMECCI SRL _ 19,399
MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. (avv)
S.I.L.P.A. SRL (AUS) _ 19,401
INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA
S.R.L. 19,402
ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,431
IMPRESAM S.R.L. Semplificata Unipersonale
(AW) INEDIL (AU 19,439
NUOVA TECNOPOLIS SRL 19,445
MR. COSTRUZIONI SRL 19,471
SA.CO.REST SRL 19,473
P.M. COSTRUZIONI SRL 19,475
FAREL IMPIANTI SRL 19,475
D E G S.R.L. 19,481
3B SRL 19,488
GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA &
COSTRUZIONI 19,49
EDILROAD S.R.L. 19,492
Russo Costruzioni srl 19,515
VI.BA.SRL 19,517
CALLARI COSTRUZIONI SRL 19,538
INGCOS S.R.L. 19,545
GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL
CO.GEN.AP. s.r.l.

19,564
19,567

Romeo Costruzioni srl 19,587
D'ALBERTI GIUSEPPE (CAPOGRUPPO)
D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS 19,601
SGROI S.R.L. 19,62
COSTRUZIONE SAN FRANCESCO S.R.L. 19,637
GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 19,64
GEOTEK SRL 19,654
CO.GE.MA.LA. S.r.I.
IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE

19.697
19,72

CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI
ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E. 19,736
V & V Costruzioni S.r.l. 19,754
G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUSEPPE
PROIETTO & C. S.A.S. 19,759
ALFANO SRL 19,768
l.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.S. 19,775
AMATO MARIO 19,785
ANTINORO VINCENZO DOMENICO 19,823
CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. 19,835

II II I
,\\ J(/' __I'.\'-\'\`

I _ :gp " 1.



copia informatica per consultazione

118
NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AVV) CONS.
STAB. COSTRUENDO (AUS) 19,845

229
CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L.
UNIPERSONALE 19,881

67 ITACA SOCIETA' COOPERATIVA 19,897
174 Omnia Progetti s.r.l. 19,929
198 GEN COSTRUZIONI S.R.L. 19,943
233 f.lli micciulla snc 19,972
207 I.CO.GE.M. SRL 19,987
58 VICA S.R.L. 19,997
190 CA.VE. S.R.L. 20,072
8 ICM & engineering srl 20,111

103 BUZZANCA BASILIO 20,112

139
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS (avv)
EDILTUR SRL (AUS) 20,123

134 DEMETRA LAVORI SRL 20,145

11
EREDI MAROTTA SALVATORE DI
MAROTTA CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS 20,171

208 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 20,179
78 SAC SRL 20,201

231 DI PIAZZA S.R.L. 20,202
96 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. 20,207
51 SA COSTRUZIONI S.R.L. 20,213

164
PANAMA S.R.L.S.(avv) NEJ DONADIO SRL
(AUS) 20,223

220 NUCIFORA ALFIO 20,246
126 DI PIAZZA FRANCESCO 20,262
115 SORBELLO ALFIO 20,274
125
23

G.C. COSTRUZIONI SRL
VALENZA COSTRUZIONI S.R.L.

20,382
20,388

213 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 20,393
212 IMPRESCAR S.R.L. 20,421
159 ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L. 20,435
154 SOTER SRL 20,446

109
Impresa Edile Greco Antonio(aW) Cones srl
(aus) 20,501

202 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 20,523
112 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 20,556
26 DIVA SRL 20,586
24 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 20,592
42 SANTISE COSTRUZIONI SRL 20,628
82 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,662
178 FALCO COSTRUZIONI SRL 20,678
28 EDILSUN S.R.L. 20,687
147 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 20,687
226 CONSORZIO STABILE AGORAA SRL 20,727

171
CARAMANNO MARCO (AW) ITAL
COMPANY COSTRUZIONI SRL (AUS) 20,737

172 FIGECO SRL 20,839
5 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 20,85

14 BELLIA SALVATORE 20,877

fil 35

IÈ? ß , = \

\



copia informatica per consultazione

130 CAPOBIANCO GIUSEPPE 20,898
25 166 CALOGERO VASSALLO 20,976
24 87 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 21,013
23 146 CO.ANT. srl 21,023
22 136 DRAGO SRL 21,072
21 57 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,08
20 224 A.G.R. S.r.I. 21,08
19 34 EREDI GERACI SALVATORE SRL 21.084
18 200 LeaThec s.r.l 21,097

17 121
coEDIL sRI_ (AW) GREEN TEL s.R.L.c.R
(Aus) 21,112

16 182 CO.PU. S.R.L. 21,119
15 ja FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 21,15
14 99 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 21,168
13 210 Damiga S.r.I. 21,17
12 206 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE 21,186
11 215 INTESA VERDE SRL 21,192
10 222 COREPP SRL 21,28
9 52 EDILCAP SRL 21.339
8 176 VIMAN s.r.l. 21,349
7 144 Aurora s.r.l. 21,364

O) 173
C.M.U. SERVICE S.R.L. CENTRO
MACCHINE USATE ((AW) LAVORIT 21,375

U'l 83 Boscarino Rosario 21,572
-à 80 LUMA S.R.L. 21.832

00 3 SOCIETA' COOPERATIVA SA.GE.SA 22,12

2 170
EDILE STRADALE TRUBIA IGNAZIO (AVV)
PISANU BRUNO (AUS) 22,202

1 86 CO.GE. SRL (AVV) VERZARO SRL (AUS) 28,787
CALCOLI X DETERMINARE LA SOGLIA DI ANOMALIA

1 73 VULLO ANTONIO SRL 18,013

2 135
S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO
ANGELO (AVV) CONS. STA 18,021

3 102 ICEV SRL 18,034

-I>› 203
DI MARIA GIUSEPPE (AVV) CONS. JONICO
SCARL (AUS) 18,062

U1 188 CA.TI.FRA S.r.I. 18,072
CD 33 LONGO COSTRUZIONI SRL 18,081

®\l

219
66

IMPREFAR S.R.L.
trinacria di belmonte soc coop.

18,129
18,13

(O 21 ICAM SRL 18,131
_;Ö 232 l.CO.GE.I. SRL 18,131
_\ _L 114 BREDIL s.r.l. 18,133

12 68
GENERALI COSTRUZIONI Srl (AVV) CAVIN
GROUP SRL (AUS) 18,134

13 156 , Aveni srl 18,148
14 35 OPERA APPALTI SRL 18,177
15 133 COGESP SRL CON UNICO SOCIO 18,202
16 62 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 18,228
17 141 ZA.RA. SRL 18,253
18 227 MA.GI. SRL 18,291

'_ /. I 36
~ \'~f

_ / tipi- )



copia informatica per consultazione

152
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIET
COOPERATIVA

Al

18,321

20
PAPICA s_R_L. (AW) GERILENIA sRI_
(Aus) 18,333

29 pascal costruzioni srl 18,337
41 D'Anna Giuseppe 18,337

218 cartilora empedoclina soc.coop. a r.l. 18,344

142
CARGROUP S.R.L. (AVV) VERTULLO
COSTRUZIONI SRL (AUS) 18,362

122 CO.GE.MA. S.R.L. 18,381
25 Evolsystem s.r.l (AVV) SIET (AUS) 18,398
92 VULLO CALOGERO 18,413
13 A.T.l. CASTRONOVOBENNARDO 18,415
32 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 18,417
108 ALCAL SRL 18,417
12 GRUPPO VENERE s.r.l. 18,424

199 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 18,439
89 Quintalvi S.r.l. 18,476
88 Appalti Tinaglia s.r.l. 18,487

192
LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE
VINCENZO E C. S.A.S. 18,504

223 COESTRA S.R.L. 18,517

1 TERRITO SILVIO & C. S
O LI DI

18,528
6 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS 18,543

216 C.T.F. S.R.L 18,59
47 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 18,612
169 MARTURANA COSTRUZIONI SRL 18,64
167 18,641
155

COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRAC

A
A.E.GI.SPADARO srl

' VEDILE V.N.A. SOCIETA COOPERATI 18,65
236 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 18,717

2 PELORITANA APPALTI SRL U 18,718
64 CANNINO SALVATORE S.R.L. 18,721
161 Leone Marcello 18,721
56 Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l. 18,725

131 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 18,768
4 C.G.C. S.R.L. 18,789

44 EDILPRO SRL 18,791
197 NUOVI LAVORI S.R.L. 18,794
163 MOSEDIL S.R.L. 18,798

48
DA.MA. COSTRUZIONI S.R.L. (AVV) CO
STABILE TELEGARE (AU

NS.
18,811

143 REDIAL S.r.I 18,817

77
PSC GROUP SRL (AVV) FERRARO
MICHELE COSTR. SRL (AUS) 18,842

110 miano mario 18,845
123 Micover srl 18,874
187 TECNOGEN S.R.L. 18,883
93 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 18,886

120 INTERCANTIERI 18,915

186
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI
INGEGNERIA SRL

DI
18,921

_.

É
Q'"VariJ

I :.
'FA '_'

_;/'



copia informatica per consultazione

63 16
SGARITO GROUP SRL (ausiliata)
GI.CA.RO. SRL (ausiliaria) 18,923

64 65 EDILTEC S.R.L. 18,925
65 43 ALMA GROUP SRL 18,935
66 183 PAMPALONE S.R.L. 18,944
67 180 LEONE VINCENZO 18,958
68 211 FRATELLI MATRANGA SRL 18,962
69 85 GUARNERI S.R.L. 18,987
70 100 SCS COSTRUZIONI EDILI SRL 19,004
71 214 PAM S.R.L. 19,012
72 70 MCG s.r.l. 19,014
73 53 Presti S.r.l. 19,017
74 39 A&V srl (AW) MEDITERRANEA SRL (AUS) 19,031
75 196 B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale 19,035
76 75 MI.CO.SRL 19.036
77 91 ICOMEN S.R.L. 19,036
78 97 BARRILE SRL (avv) Salatia Giovanni (aus) 19,081

79 181
EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO
(AVV) CONS STAB LM GROU 19,083

80 106 GESAF SRL 19,087
81 38 N.G.A. COSTRUZIONI 19,141

82 221
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA'
CONSORTILE A R. L. 19,157

83 72 Gangi Impianti Srl 19,186
84 31 MOBA SRL 19,194
85 74 CO.MIN. S.R.L. 19,197

86 175
ati orizzontale c&l costruzioni srl capogruppo
ficarra orazi 19,202

87 149 COSPIN SRL UNIPERSONALE 19,237
88 37 I.G.C. s.r.l. 19,242
89 81 Oceania Restauri srl 19,248
90 234 FALLEA GIUSEPPE 19,252
91 45 Sgro Alberto Alvaro Daniele 19,258
92 191 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 19,285 Scarto N. lmp
93 94 AN.CO s.r.l. 19,303 -A0,001
94 71 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO 19,313 I\)0,011
95 30 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 19,317 (AJ0,015
96 27 POLLARA CASTRENZE S.R.L. 19,333 0,031 A

97 98 TEK INFRASTRUTTURE SRL 19,333 '0,031 O1

98 140 GEODESIA SRL 19,333 0')0,031
99 49 FANARA COSTRUZIONI SRL 19,338 \l0,036

100 204 Bongiovanni Costruzioni s.a.s. 19,345 (D0,043
101 17 SI. Co. Edili s.r.l. 19,354 0,052 9
102 59 ITALCOSTRUZIONI SRL 19,356 0,054 10
103 205 Alfa Costruzioni srl 19,367 0,065 11
104 105 Canale Geom. Giovanni Costruzioni 19,379 0,077 12

105 168
CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381 0.079 13

106
107

158
19

COGECA srl
EMMECCI SRL

19,386
19,399

0,084 14
0,097 15

108 116 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. (aw) 19,401 0,099 16

A
“ mi f `

`~ 'l~`.“`I.?È`<tí . `R\'.)ÈØ/I~./` l



copia informatica per consultazione

s.I.L.I=›_A. sRL (Aus)
15

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA
S.R.L. 19,402 0,1 17

61 ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,431 0,129 18

132
IMPRESAM S.R.L. Semplificata Unipersonale
(AW) INEDIL (AU 19,439 0,137 19

194 NUOVA TECNOPOLIS SRL 19,445 0,143 20
10 I\/l.R. COSTRUZIONI SRL 19,471 0,169 21
7 SA.CO.REST SRL 19,473 0,171 22

60 P.M. COSTRUZIONI SRL 19,475 0,173 23
138 FAREL IMPIANTI SRL 19,475 0,173 24
238 D E G S.R.L. 19,481 0,179 25
90 3B SRL 19.488 0.186 26

22
GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA &

COSTRUZIONI 19,49 0,188 27
177 EDILROAD S.R.L. 19,492 0,19 28
137 Russo Costruzioni srl 19,515 0,213 29
101 VI.BA.SRL 19,517 0,215 30
113 CALLARI COSTRUZIONI SRL 19,538 0,236 31
55 INGCOS S.R.L. 19,545 0,243 32
119 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 19,564 0,262 33
76 CO.GEN.AP. s.r.l. 19,567 0,265 34
95 Romeo Costruzioni srl 19,587 0,285 35

117
D'ALBERTI GIUSEPPE (CAPOGRUPPO)
D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS 19,601 0,299 36

230 SGROI S.R.L. 19,62 0,318 37
9 COSTRUZIONE SAN FRANCESCO S.R.L. 19,637 0,335 38

151 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 19,64 0,338 39
54 GEOTEK SRL 19,654 0,352 40
69 CO.GE.MA.LA. S.r.I. 19,697 0,395 41
184 IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE 19,72 0,418 42

195
CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI
ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E. 19,736 0,434 43

235 V & V Costruzioni S.r.I. 19,754 0,452 44

63
G.P.COSTRUZIONl DEL GEOM.GlUSEPPE
PROIETTO & C. S.A.S. 19,759 0,457 45

185 ALFANO SRL 19,768 0,466 46
165
179

l.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.S.
AMATO MARIO

19,775
19,785

0,473
0,483

47
48

36 ANTINORO VINCENZO DOMENICO 19,823 0,521 49
128 CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. 19,835 0,533 50

118
NICOTRA COSTRUZIONI SRL (AV\I) CONS
STAB. COSTRUENDO (AUS) 19,845 0,543 51

229
CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L.
UNIPERSONALE 19,881 0,579 52

67 ITACA SOCIETA' COOPERATIVA 19,897 0,595 53
174 Omnia Progetti s.r.l. 19,929 0,627 54
198 GEN COSTRUZIONI S.R.L. 19,943 0,641 55
233 f.lli micciulla snc 19,972 0,67 56
207 I.CO.GE.M. SRL 19,987 0,685 57
58 VICA S.R.L. 19,997 0,695 58

(/“K Ø «È%.:f~:)

39

_,



copia informatica per consultazione

190 CA.VE. S.R.L. 20,072 0,77 59
8 ICM & engineering srl 20,111 0,809 60

103 BUZZANCA BASILIO 20,112 0,81 61

139
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS (aw)
EDILTUR SRL (AUS) 20,123 0,821 62

134 DEMETRA LAVORI SRL 20,145 0,843 63

11
EREDI MAROTTA SALVATORE DI
MAROTTA CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS 20,171 0,869 64

208 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 20,179 0,877 65
78 SAC SRL 20,201 0,899 66

231 DI PIAZZA S.R.L. 20,202 0,9 67
96 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. 20,207 0,905 68
51 SA COSTRUZIONI S.R.L. 20,213 0,911 69

164
PANAMA S.R.L.S.(avv) NEJ DONADIO SRL
(AUS) 20,223 0,921 70

220 NUCIFORA ALFIO 20,246 0,944 71
126 DI PIAZZA FRANCESCO 20,262 0,96 72
115 SORBELLO ALFIO 20,274 0,972 73
125 G.C. COSTRUZIONI SRL 20,382 1,08 74
23 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 20,388 1,086 75

213 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 20,393 1,091 76
212 IMPRESCAR S.R.L. 20,421 1,119 77
159 ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L. 20,435 1,133 78
154 SOTER SRL 20,446 1,144 79

109
Impresa Edile Greco Antonio(avv) Cones srl

_(aus) 20,501 1,199 80
202 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 20,523 1,221 81
112 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 20,556 1,254 82
26 DIVA SRL 20,586 1,284 83
24 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 20,592 1,29 84
42 SANTISE COSTRUZIONI SRL 20,628 1,326 85
82 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,662 1,36 86
178 FALCO COSTRUZIONI SRL 20,678 1,376 87
28 EDILSUN S.R.L. 20,687 1,385 88
147 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 20,687 1,385 89
226 CONSORZIO STABILE AGORAA SRL 20,727 1,425 90

171
CARAMANNO MARCO (AW) ITAL
COMPANY COSTRUZIONI SRL (AUS) 20,737 1,435 91

172 FIGECO SRL 20,839 1,537 92
5 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 20,85 1,548 93

14 BELLIA SALVATORE 20,877 1,575 94
130 CAPOBIANCO GIUSEPPE 20,898 1,596 95_

SOMMA DEI RIBASSI A) 3609,423 57,86 SOMMA

MEDIA DEI RIBASSI 19,301727 0,609
Media
scarti b)

Prima sogna|eu_¢) =19,3o172+o,ao9o4| 19,910?? |

”\
~ , 40

/,,«¬“ - <.\ \_ `. ,`[ _\\†V_; k
\;}_ “J \\

' I
II



copia informatica per consultazione

% decremento
la soglia calcolata al punto c) viene decrementata
di un valore percentuale pari al prodotto delle
prime due cifre dopo la virgola della somma dei
ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto
medio aritmetico di cui alla lettera b) 0,609037x8% 0,0487

Calcolo soglia di anomalia
Media dei Ribassi lncrmentata dallo scarto medio

(prima soglia lett.c) 19,91077
decremento = 0,0487

Soglia di anomalia 19,862

ll Presidente da atto che tutte le offerte ammesse contengono I'indicazione dei costi aziendali
per l'adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza e la percentuale dellincidenza
del costo della manodopera.

ll Presidente, quindi, propone di aggiudicare l'appalto all'lmpresa NICOTRA COSTRUZIONI
SRL (AVV) CONS. STAB. COSTRUENDO (AUS) (Plico n° 118), con sede in Viale Europa, 7
- Favara (AG), P.lVA 02631370844, che ha offerto il ribasso del 19,845%; per un importo
contrattuale complessivo di € 560.000,00 oltre IVA.

Quanto sopra così come previsto al punto 3.2 del bando di gara che cosi recita:
“I lavori oggetto dell'Accordo Quadro sono pattuiti con riferimento all'importo contrattuale
massimo prestabilito nell'arco di tempo di vigenza del contratto, per interventi di
manutenzione e pronto intervento non predeterminati, ma indispensabili secondo le necessità
per la manutenzione degli immobili scolastici di proprietà della Stazione Appaltante. Gli
interventi, che saranno determinati in numero e specie nell'arco temporale di durata
dell'Accordo Quadro si esplicheranno nell'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria,
da contabilizzare a misura, sulla base dei prezzi unitari di aggiudicazione. Gli inten/enti
potranno interessare qualsiasi tipologia di lavoro presente neIl'elenco prezzi unitari di cui al
Prezzario Regionale per i Lavori Pubblici della Regione Siciliana 2019, in vigore alla data di
presentazione dell'offerta, e al Prezziario interno aIl'Ufficio Tecnico di questo Libero
Consorzio”.

ll Presidente, costatato che la migliore offerta dell'impresa NICOTRA COSTRUZIONI SRL
(AW) CONS. STAB. COSTRUENDO (AUS) (Plico n° 118), che ha offerto il maggior ribasso
non anomalo del 19,845% indica che I'importo dei costi della manodopera per I'esecuzione
dei lavori ammonta ad € 103.062,36 in esecuzione di quanto previsto dall'art. 95 comma 10
del Codice dei Contratti, subordina la proposta di aggiudicazione alla verifica del rispetto di
quanto previsto all'art. 97 comma 5 lett. d) e precisamente che il costo del personale non sia
inferiore ai minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle ministeriali di cui alI'arl. 23,
comma 16 del Codice.

Il concorrente che segue in graduatoria è l'impresa CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. (Plico n°
128), con sede in Via Papa Giovanni XXIII, 11 - Pedara (CT) P.lVA 13238681004, che ha
offerto il ribasso del 19,835%

Il Presidente, quindi, fa presente che l'impresa prima in graduatoria resta obbligata sin da ora

2 A à 41

Q/V(
I II



copia informatica per consultazione

all'esecuzione dell'appalto dei lavori con il ribasso sopradetto ed a sottostare a tutte le
condizioni stabilite nel relativo capitolato speciale d'appalto, mentre I'aggludicazione sarà
impegnativa per il Libero Consorzio solo dopo le verifiche dei requisiti della ditta
aggiudicataria e di quella seconda in graduatoria

L'Impresa è obbligata altresì ad addivenire alla stipula del relativo contratto ed a prestare la
cauzione definitiva nella misura e con le modalità previste dal bando di gara e le spese
conseguenti al presente appalto sono a suo carico.

Si da atto inoltre che, in sede di offerta, ai sensi deIl'art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 l'lmpresa
prima in graduatoria ha dichiarato che intende subappaltare: in particolare ha dichiarato
quanto segue: “ll limite massimo di legge delle lavorazioni che non rientrano nell'art. 1 comma
53 della legge 190/2012”.

Si dà atto che il Legale Rappresentante dell'impresa prima in graduatoria è presente in sede
di gara.

Il Presidente demanda al verbalizzante di dare comunicazione all'lmpresa prima e alla
seconda in graduatoria dei risultati del ricalcolo effettuato e di pubblicare il presente verbale
sul sito istituzionale dell'Ente.

Tutti gli atti vengono consegnati al verbalizzante per la custodia e i successivi adempimenti.

A questo punto, il seggio di gara dà atto che non sussistono rapporti di parentela o di affinità
fino al quarto grado fra ciascuno dei componenti compreso il Verbalizzante e che non
sussistono nel confronti di ciascuno le cause ostative previste dal comma 1 alle lettere a), b),
c),d) ed f) e del comma 1 bis deIl'art 15 della legge n. 55/90 e successive modifiche ed
integrazioni e che non ricorre una causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 codice di
procedura civile o una incompatibilità ai sensi dell'articolo 241, comma 6 legge 162/2012,
comprese forme di collaborazione formali e/o sostanziali con i concorrenti alla gara per
quanto di propria conoscenza.

Alle ore 09.20 il Presidente dichiara chiusa la gara.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n° 42 ( Quarantadue) facciate, ivi
compresa la presente che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come appresso.

-f'

|LPREaDENTE éíjãåíí:/Yi:/,L2
(Ing. Michelangelo Di Carlo) 1/ J/' 6

/\ ,
I TESTMONI V, I ABZN

(Dott. Vincenzo Sicorello ) «*'/_'.=;3;:/“ M” "\

›+\L;.\.-,»J`\\ff' t¬ FQ

\F

fw ?:)
C

(Sig.ra Patrizia Ferrara) \ « 'I fß <`}/X

IL VERBALIZZANTE
(Rag. Eduardo Martines )

42


